

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº Nº 074/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
Licitação número 1050463 (www.licitacoes-e.com.br)

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS, TODOS DE USO PROFISSIONAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS RESTAURANTES DO SESC DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO.

RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 818.881,00 (OITOCENTOS E DEZOITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA					
LOTE 01: CADEIRAS EM POLIPROPILENO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<p>CADEIRA PARA MESA DO RESTAURANTE – CADEIRA EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO E FIBRA DE VIDRO SEM BRAÇOS COM ASSENTO E ENCOSTO E QUATRO PÉS FIXOS. ASSENTO E ENCOSTO COM CURVATURA ERGONÔMICA. CARGA MÍNIMA SUPOSTADA DE 180 KG. DIMENSÕES: 80,5-81 X 49,5-50 X 51,5-52 CM (A X L X C). COR: CAMURÇA.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	400	TRAMONTINA / ALICE COD: 92037210	251,64	100.656,00
02	<p>CADEIRA PARA MESA DA LANCHONETE – CADEIRA EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO E FIBRA DE VIDRO SEM BRAÇOS COM ASSENTO E ENCOSTO E QUATRO PÉS FIXOS. ASSENTO E ENCOSTO COM CURVATURA ERGONÔMICA. CARGA MÍNIMA SUPOSTADA DE 180 KG. DIMENSÕES: 80,5-81 X 49,5-50 X 51,5-52 CM (A X L X C). COR: AMARELO.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	450	TRAMONTINA / ALICE COD: 92037000	251,64	113.238,00

LICITANTE VENCEDOR: EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA

LOTE 01: CADEIRAS EM POLIPROPILENO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 213.894,00 (DUZENTOS E TREZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).					

LICITANTE VENCEDOR: FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

LOTE 02: CADEIRAS GIRATÓRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<p>CADEIRA GIRATÓRIA TELADA TIPO SECRETÁRIA – ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, RESINADO E PENSADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ALMOFADA DE ENCHIMENTO INJETADA INTRAMOLDE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESILIÊNCIA. MECANISMO COM AJUSTES DE ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA À PÓ PRETO FOSTA. BASE INJETADA EM RESINA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM SAPATA ANTI RISCO. ASSENTO ANATÓICO EM ESPUMA FLEXÍVEL REVESTIDO EM TECIDO POLIÉSTER CREPE. ENCOSTO EM TELA FLEXÍVEL COM QUADRO ESTRUTURAL E MOLDURA PROTETORA INJETADOS EM RESINA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. APOIO-LOMBAR REGULÁVEL INTEGRADO AO ENCOSTO. COR DA TELA: BRANCA. COR DO ASSENTO: VERDE.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	15	FLEXFORM/ FLEXFORM/ UNI	981,00	14.715,00
02	<p>CADEIRA DE ESCRITÓRIO – CADEIRA GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA INJETADA EM RESINA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ENCOSTO EM TELA E ASSENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO CUJA ESPESSURA MÍNIMA É DE 20MM, REVESTIDA EM TECIDO POLIÉSTER CREPE. APOIA-BRAÇOS FIXOS NA COR PRETA, APOIO LOMBAR REGULÁVEL, MECANISMO COM AJUSTES DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, BASE GIRATÓRIA ARCADEADA DE CINCO HASTES EM MATERIAL INJETADO A BASE DE NYLON COM FIBRA DE VIDRO FORMATO PIRAMIDAL. CORES: TELA CINZA, ASSENTO GRAFITE, BASE GRAFITE.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p>	15	FLEXFORM/ FLEXFORM/ MYCHAIR	1.185,00	17.775,00

LICITANTE VENCEDOR: FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

LOTE 02: CADEIRAS GIRATÓRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
					

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 32.490,00 (TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS).

LICITANTE VENCEDOR: O MOVELEIRO CIA LTDA

LOTE 04: MESA PARA RESTAURANTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<p>MESA PARA RESTAURANTE – MESA EM TAMPO DE ALTA RESISTÊNCIA DE TS ESTRUTURAL NA COR NUDE, COM ESPESSURA DE 10 MM, COM QUINAS ARRREDONDADAS. ESTRUTURA CENTRAL COM BASE EM DISCO DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA ACABAMENTO ACETINADO. DIMENSÕES TOTAIS: 600-605 X 750-755 X 740-745 MM (L X P X A).</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	200	<p>MARCA: STUDIO MAIS MODELO: CORP FABRICANTE: STUDIO MAIS PROCEDÊNCIA: NACIONAL</p>	2.000,00	400.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS).

LICITANTE VENCEDOR: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

LOTE 05: MESAS DE TRABALHO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL

LICITANTE VENCEDOR: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

LOTE 05: MESAS DE TRABALHO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<p>MESA DE ESCRITÓRIO - MESA DE TRABALHO (UMA PESSOA) COM DIMENSÕES: 1,70-1,75 X 0,60-0,65 X 0,75-0,80M COM PAINEL FRONTAL COM MESMO ACABAMENTO DO PÉ, PÉ METÁLICO DE SEÇÃO QUADRADA DO TIPO TRAVE NA COR CINZA MATRIX, PREPARADO ATRAVÉS DE PROCESSO DE ZINCAGEM, ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ DO TIPO HÍBRIDA COM CAMADA DE 60 MÍCRONS E CURA EM ESTUFA A 200°C, COM SUPERFÍCIES METÁLICAS PREPARADAS PREVIAMENTE ATRAVÉS DE TRATAMENTO COM FOSFATO DE ZINCO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E MENTO DA PINTURA. TAMPO EM MDP MÍNIMO 25MM, COM AFASTAMENTO DE 10MM (+/- 2MM) DA ESTRUTURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR NOGUEIRA THAR, NOCE SOLISTA OU COR EQUIVALENTE COM UMA CAIXA DE TOMADA PADRÃO, ALÉM DE SHAFT PARA SUBIDA DE FIAÇÃO E CALHA.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	10	MOVEPLAST - MS01	963,00	9.630,00
02	<p>MESA DE ESCRITÓRIO - MESA DE TRABALHO (UMA PESSOA) COM DIMENSÕES: 1,14-1,20 X 0,57-0,60 X 0,71 – 0,75M COM PAINEL FRONTAL COM MESMO ACABAMENTO DO PÉ, PÉ METÁLICO DE SEÇÃO QUADRADA DO TIPO TRAVE NA COR CINZA MATRIX, PREPARADO ATRAVÉS DE PROCESSO DE ZINCAGEM, ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ DO TIPO HÍBRIDA COM CAMADA DE 60 MÍCRONS E CURA EM ESTUFA A 200°C, COM SUPERFÍCIES METÁLICAS PREPARADAS PREVIAMENTE ATRAVÉS DE TRATAMENTO COM FOSFATO DE ZINCO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E MENTO DA PINTURA. TAMPO EM MDP MÍNIMO 25MM, COM AFASTAMENTO DE 10MM (+/- 2MM) DA ESTRUTURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR NOGUEIRA THAR, NOCE SOLISTA OU COR EQUIVALENTE COM UMA CAIXA DE TOMADA PADRÃO, ALÉM DE SHAFT PARA SUBIDA DE FIAÇÃO E CALHA.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	10	MOVEPLAST - MS02	933,10	9.331,00

LICITANTE VENCEDOR: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

LOTE 05: MESAS DE TRABALHO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
03	<p>MESA DE ESCRITÓRIO - MESA DE TRABALHO (UMA PESSOA) COM DIMENSÕES: 1,34-1,40 X 0,57-0,60 X 0,71 – 0,75M COM PAINEL FRONTAL COM MESMO ACABAMENTO DO PÉ, PÉ METÁLICO DE SEÇÃO QUADRADA DO TIPO TRAVE NA COR CINZA MATRIX, PREPARADO ATRAVÉS DE PROCESSO DE ZINCAGEM, ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ DO TIPO HÍBRIDA COM CAMADA DE 60 MÍCRONS E CURA EM ESTUFA A 200°C, COM SUPERFÍCIES METÁLICAS PREPARADAS PREVIAMENTE ATRAVÉS DE TRATAMENTO COM FOSFATO DE ZINCO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E MENTO DA PINTURA. TAMPO EM MDP MÍNIMO 25MM, COM AFASTAMENTO DE 10MM (+/- 2MM) DA ESTRUTURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR NOGUEIRA THAR, NOCE SOLISTA OU COR EQUIVALENTE COM UMA CAIXA DE TOMADA PADRÃO, ALÉM DE SHAFT PARA SUBIDA DE FIAÇÃO E CALHA.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	10	MOVEPLAST - MS03	953,60	9.536,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 28.497,00 (VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS).

LICITANTE VENCEDOR: O MOVELEIRO CIA LTDA

LOTE 06: ARMÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<p>ARMÁRIO BAIXO FECHADO ESCRITÓRIO – MEDINDO 0,76-0,80 X 0,44-0,47 X 0,71-0,75 M (L X P X A) (+/- 30MM). TAMPO RETANGULAR, EM AGLOMERADO DE MADEIRA 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, COR NOGUEIRA THAR, NOCE SOLISTA OU COR EQUIVALENTE. O TAMPO DEVERÁ SER FIXADO AS LATERAIS E FUNDO PELO SISTEMA LACK FIX E CAVILHAS. ESTRUTURA (LATERAIS, FUNDO E BASE), PRATELEIRAS E PORTAS EM AGLOMERADO 18MM DE ESPESSURA, COM MESMO ACABAMENTO DO TAMPO. ARMÁRIO COM FUNDO INTERIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL PORTAS COM (3) DOBRADIÇAS METÁLICAS PARA ABERTURA DE 270º, PUXADORES NIQUELADOS E FECHADURA DE EMBUTIR COM ESPELHO REDUZIDO. PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA INTERNA, EM VÁRIAS POSIÇÕES, COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS ENCAIXADOS NAS LATERAIS. SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p>	10	MARCA: AVANTTI MODELO: INDEX FABRICANTE: TODESCHINI PROCEDÊNCIA: NACIONAL	900,00	9.000,00

LICITANTE VENCEDOR: O MOVELEIRO CIA LTDA

LOTE 06: ARMÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
					
02	<p>ARMÁRIO ALTO FECHADO – MEDINDO: 760 -800 X 447-470 X 1900-2000 MM (+/- 30 MM). TAMPO FORMATO RETANGULAR, EM AGLOMERADO DE MADEIRA 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, COR NOGUEIRA THAR, NOCE SOLISTA OU EQUIVALENTE. O TAMPO DEVERÁ SER FIXADO AS LATERAIS E FUNDO PELO SISTEMA LACK FIX E CAVILHAS. ESTRUTURA (LATERAIS, FUNDO E BASE), PRATELEIRAS E PORTAS EM AGLOMERADO 18MM DE ESPESSURA, COM MESMO ACABAMENTO DO TAMPO. ARMÁRIO COM FUNDO INTERIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL PORTAS COM (3) DOBRADIÇAS METÁLICAS PARA ABERTURA DE 270º, PUXADORES NIQUELADOS E FECHADURA DE EMBUTIR COM ESPELHO REDUZIDO. PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA INTERNA, EM VÁRIAS POSIÇÕES, COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS ENCAIXADOS NAS LATERAIS. SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	10	MARCA: AVANTTI MODELO: INDEX FABRICANTE: TODESCHINI PROCEDÊNCIA: NACIONAL	1.650,00	16.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.500,00 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).

LICITANTE VENCEDOR: O MOVELEIRO CIA LTDA

LOTE 07: GAVETEIRO VOLANTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<p>GAVETEIRO VOLANTE – DUAS GAVETAS E UM GAVETÃO DE DIMENSÃO MÍNIMA 275-290 X 418-440 X 608-640 MM (+/-20MM), TAMPO EM MDP MÍNIMO 18MM, REVESTIDO EM MELANÍMICO NA COR PRATA. GAVETAS COM ESTRUTURA INTERNA TOTAL EM CHAPA DE AÇO E FRENTE EM MDP 18MM, TRAVAMENTO VERTICAL SIMULTÂNEO (PERMIDINDO FECHAMENTO/ABERTURA SIMULTÂNEA DAS GAVETAS), PUXADORES NIQUELADOS E FECHADURA DE EMBUTIR COM ESPELHO REDUZIDO.</p>	60	MARCA: AVANTTI MODELO: INDEX FABRICANTE: TODESCHINI PROCEDÊNCIA: NACIONAL	1.975,00	118.500,00

LICITANTE VENCEDOR: O MOVELEIRO CIA LTDA

LOTE 07: GAVETEIRO VOLANTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
	<p>TODAS AS PEÇAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E APLICAÇÃO DE PINTURA ELETROSTÁTICA E EPÓXI-PÓ.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 				

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 118.500,00 (CENTO E DEZOITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

O SEGUINTE LOTE FOI CANCELADO:

LOTE 03: MESA EM POLIPROPILENO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)
04	<p>MESA REDONDA EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO E FIBRA DE VIDRO – MESA EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO E FIBRA DE VDRO. EMPILHAMENTO ATRAVÉS DOS ESPAÇAMENTOS NO TAMPO LOCALIZADOS IMEDIATAMENTE AO LADO DOS PÉS. PÉS TOTALMENTE UNIDOS AO TAMPO. DIMENSÕES: ALTURA – 71,5 A 72 CM E 79 A 80 CM DE DIÂMETRO.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	200

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)

- A empresa signatária da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS se compromete a fornecer os equipamentos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, durante o período de sua vigência. *(Subitem 2.1 do edital)*
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. *(Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)*
- As decisões relativas a esta licitação serão comunicadas aos licitantes, sendo publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: www.licitacoes-e.com.br e no site do Sesc/DR-PE: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes. *(Subitem 14.1 do edital)*

Recife, 03 de janeiro de 2025.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ivo Teruo Shimada

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta